
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 25//2010

Στην  Αθήνα  σήμερα   Πέμπτη  02  Δεκεμβρίου  2010   και  ώρα  11.30π.μ.,  συνήλθε  στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο,  που συγκροτήθηκε βάσει της με αριθμό  πρωτ.: 
6840/01.09.2010  Πράξης συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και  Προσωπικού,   ως 

μέλος, 
3. Γεώργιος Παπαδάκης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως μέλος, 
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα  αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος, 
5. Μαργαρίτα Λυμπερίου  , Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος, 
6. Ζωή Ζαχαράκη,    Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας & Σπουδών, για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος,

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Προκήρυξη  εκλογών  για  την  ανάδειξη  Προέδρου  και  Αναπλ.  Προέδρου  του  Τμήματος 
Επιστήμης Ζ. Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών

2. Άδειες προσωπικού.
3. Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις αργίες και εξαιρέσιμες του μόνιμου 

προσωπικού και προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Γ.Π.Α.
4. Τοποθετήσεις προσωπικού.
5. Αιτήματα φοιτητών.
6. Σχετικά με αίτημα της βιομηχανίας επεξεργασίας κρέατος «ΦΛΩΡΙΔΗΣ ΑΕΒΕΚ»
7. Έγκριση Δ’ Τροποποίησης Προϋπολογισμού Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. Οικονομικού έτους 

2010.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπλ. Προέδρου του Τμήματος   
Επιστήμης Ζ. Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών

    
Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.12.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



(α) την ισχύουσα νομοθεσία για την ανάδειξη μονοπρόσωπων οργάνων διοίκησης των ΑΕΙ
(β) το  με  ημερομηνία  21.08.2010 έγγραφο παραίτησης του κ.  Κ.  Φεγγερού από τη θέση του 
Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης Ζ. Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών λόγω εκλογής του  στη 
θέση του Πρυτάνεως του Γ.Π.Α.
(γ)  την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζ.  Παραγωγής  & 
Υδατοκαλλιεργειών (Συνεδρία:16.09.2010) σύμφωνα με την οποία έγινε δεκτή η παραίτηση του  κ. 
Κ. Φεγγερού από το αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Ε.Ζ.Π.& Υ.
(δ) την επικείμενη συνταξιοδότηση του Αναπληρωτή Προέδρου κ. Ι. Μενεγάτου. 

αποφασίζει:

Α.  Την  προκήρυξη των εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου στο 
Τμήμα  Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  &  Υδατοκαλλιεργειών  για  το  υπολειπόμενο  χρονικό 
διάστημα της θητείας έως 31.08.2011.

Οι εκλογές του εν λόγω Τμήματος θα διεξαχθούν τη Δευτέρα 20 Δεκεμβρίου 2010 στην αίθουσα 
συνεδριάσεων, κτήριο Δημακόπουλου, από τις 9.00 π.μ. έως 13.00 μ.μ.
Σε περίπτωση επαναληπτικής ψηφοφορίας , αυτή θα διεξαχθεί  την Τρίτη 21 Δεκεμβρίου 2010, 
την ίδια ώρα και αίθουσα.

Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται στο Πρυτανικό Συμβούλιο μέσω του γενικού πρωτοκόλλου με 
πρόταση οποιουδήποτε μέλους του σώματος των εκλεκτόρων ή και του ιδίου του ενδιαφερομένου .
Οι υποψηφιότητες μπορούν να υποβληθούν μέχρι την  13η Δεκεμβρίου 2010 , ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 12.00 μ..

Για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου θα χρησιμοποιηθούν έξι κάλπες, μία για κάθε 
κατηγορία εκλεκτόρων.
Σε κάθε δικαιούμενο ψήφου παραδίδονται από ένα ψηφοδέλτιο για τον κάθε υποψήφιο Πρόεδρο, 
Αναπληρωτή Πρόεδρο και ένα λευκό ψηφοδέλτιο, καθώς και δύο σφραγισμένοι και υπογεγραμμένοι 
φάκελοι. 

Το ποσοστό των ψήφων που έλαβε κάθε υποψήφιος υπολογίζεται από το άθροισμα των ποσοστών 
που  έλαβε  ο  υποψήφιος  από  καθεμιά  από  τις  τρεις  κατηγορίες  εκλεκτόρων,  τούτων 
πολλαπλασιαζόμενων με τους συντελεστές βαρύτητας 0,55, 0,40, και 0,05 αντίστοιχα και ανεξάρτητα 
από το ποσοστό προσέλευσης της κάθε κατηγορίας εκλεκτόρων.

Η ψηφοφορία είναι μυστική και εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία 
των ψηφισάντων μελών του εκλεκτορικού σώματος.
Αν  κανείς  υποψήφιος  δεν  συγκεντρώνει  την  απαιτούμενη  πλειοψηφία,  η  ψηφοφορία 
επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο πρώτων σε ψήφους.
   Στην περίπτωση αυτή θεωρείται ότι έχει εκλεγεί όποιος συγκέντρωσε τις περισσότερες ψήφους.
Μοναδικός υποψήφιος Πρόεδρος δεν εκλέγεται αν δεν συγκεντρώσει το ένα τρίτο (1/3) τουλάχιστον 
των ψήφων του εκλεκτορικού σώματος.
 Σε περίπτωση αδυναμίας εκλογής Προέδρου για οποιοδήποτε λόγο, διορίζεται προσωρινός Πρόεδρος 
μέχρι ένα (1) ακαδημαϊκό έτος με απόφαση της Συγκλήτου, οπότε επαναλαμβάνεται η εκλογή.
Οι εκλέκτορες ψηφίζουν με επίδειξη του δελτίου αστυνομικής ή ακαδημαϊκής τους ταυτότητας ή 
άλλου ισοδύναμου εγγράφου.

Συγκρότηση εκλεκτορικού σώματος

Ο  Πρόεδρος  του  Τμήματος  και  ο  Αναπληρωτής  Πρόεδρος  του  εκλέγονται  από  ειδικό  σώμα 
εκλεκτόρων,  που  απαρτίζεται  από  το  σύνολο:  i)  των  μελών  Δ.Ε.Π.  του  Τμήματος  ii)  των 
προπτυχιακών και  μεταπτυχιακών φοιτητών του Τμήματος  και  iii)   των Βοηθών,  Επιστημονικών 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.12.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



Συνεργατών και Επιμελητών , των μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(ΕΕΔΙΠ) και των μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού ( ΕΤΕΠ) του Τμήματος.

       Αναλυτικότερα στο εκλεκτορικό σώμα συμμετέχουν:
1. Το  σύνολο  των  μελών  Δ.Ε.Π.  του  Τμήματος  (  Καθηγητές-Αναπληρωτές  Καθηγητές-

Επίκουροι Καθηγητές και Λέκτορες)

    Στο εκλεκτορικό σώμα δεν συμμετέχουν τα μέλη εκείνα του ΔΕΠ τα οποία κατά το Σύνταγμα 
δεν  ασκούν  διδακτικά  ,ερευνητικά  και  διοικητικά  καθήκοντα,  ως  επίσης  και  τα  μέλη  που 
βρίσκονται σε αναστολή άσκησης των καθηκόντων τους ( άρ.5 Ν. 2530/97).
    Αντίθετα  τα  μέλη  ΔΕΠ  τα  οποία  απουσιάζουν  νομίμως  από  τη  θέση  τους  μπορούν  να 
συμμετέχουν στο εκλεκτορικό σώμα διακόπτοντας την άδεια τους.
  Η Διεύθυνση Διοικητικού έχει την ευθύνη της σύνταξης της κατάστασης των μελών ΔΕΠ του 
Τμήματος

2. Το σύνολο των προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών του Τμήματος.
      Η  Διεύθυνση  Σπουδών και  Φοιτητικής  Μέριμνας   έχει  την  ευθύνη  της  σύνταξης  της 
κατάστασης των προπτυχιακών φοιτητών του Τμήματος. Η Γραμματεία του  Τμήματος έχει την 
ευθύνη της σύνταξης της κατάστασης για τους μεταπτυχιακούς του φοιτητές. Επισημαίνεται ότι 
δικαίωμα  συμμετοχής  στη  ψηφοφορία  για  ανάδειξη  Προέδρου  και  Αναπληρωτή  Προέδρου 
Τμήματος  έχουν  οι  προπτυχιακοί  φοιτητές  που  δεν  έχουν  συμπληρώσει  τις  προϋποθέσεις 
απόκτησης   πτυχίου  και  οι  μεταπτυχιακοί  φοιτητές  στους  οποίους  δεν  έχει  απονεμηθεί  ο 
μεταπτυχιακός τίτλος ή δεν έχουν αναγορευθεί από τη ΓΣΕΣ .

3. Το σύνολο των Βοηθών, Επιστημονικών Συνεργατών και Επιμελητών, των μελών του 
Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (  ΕΕΔΙΠ) και  των  μελών  Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού ( ΕΤΕΠ) του Τμήματος.

        Η Διεύθυνση Διοικητικού έχει την ευθύνη της σύνταξης της κατάστασης των Βοηθών, 
Επιστημονικών  Συνεργατών  και  Επιμελητών,  των  μελών  του  Ειδικού  και  Εργαστηριακού 
Διδακτικού  Προσωπικού  (  ΕΕΔΙΠ)  και  των  μελών  Ειδικού  Τεχνικού  Εργαστηριακού 
Προσωπικού (ΕΤΕΠ) του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών.

Γενικές Παρατηρήσεις

   Οι κατάλογοι για κάθε προβλεπόμενη από το νόμο κατηγορία εκλεκτόρων συγκεντρώνονται 
από τη Γραμματεία του Πρυτανικού Συμβουλίου και  παραδίδονται στην αρμόδια Εφορευτική 
Επιτροπή.

Β. Ορίζει πενταμελή Εφορευτική Επιτροπή η οποία θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της ψηφοφορίας 
αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη ΔΕΠ:

Τακτικά Μέλη
Χατζηγεωργίου Ιωάννης
Καρακαστούλη Ναυσικά 
Μπαλάσκας Χρήστος
Χαρισμιάδου Μαρία
Παππάς Αθανάσιος

Αναπληρωματικά Μέλη
Χάγερ Ανδριανή-Λουκία
Παπουστόγλου Ευστράτιος
Κουτσούλη Παναγιώτα
Τριανταφυλλόπουλος Κων/νος
Οικονομόπουλος Ιωάννης

Η Εφορευτική Επιτροπή θα ορίσει με κλήρωση τον Πρόεδρο.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.12.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



ΘΕΜΑ 2  ο  :               Αδειες προσωπικού  

• Εγκρίθηκαν όλες οι άδειες μετακινήσεων των κάτωθι:  κ. Θεώνης Αναστοπούλου, κ. 
Σοφίας Λένη, κ.  Κυριακής Κασνέση, κ. Παναγιώτας  Καλυβά, κ. Πέτρου Κερκίδη,  κ. 
Αντώνιου Τσαγκαράκη, κ. Γεώργιου Βλάχου, κ. Αντώνιου Μυστριώτη, κ. Αδαμαντίας 
Αριστοπούλου,   κ.  Αικατερίνης  Μοσχοπούλου,  κ.  Σταύρου  Βέμμου, κ.  Ιωάννη 
Παπαδάκη.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

• Το με ημερομηνία  01.12.2010 έγγραφο της  κ. Ζ. Τελατινίδου-Ζαχαράκη,  Προϊσταμένης 
Δ/νσης  Σπουδών  & Φοιτ.  Μέριμνας,  ενέκρινε  την  χορήγηση  10ημερών  ρεπό  στην   κ. 
Μαρία  Φρέσκου,  Υπάλληλο  κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  λόγω  υπερωριακής 
απασχόλησης από 27.09.2010 έως 25.10.2010.

• Το με ημερομηνία  01.12.2010 έγγραφο της  κ. Ε. Χατζημπάρμπα,  Προϊσταμένης Δ/νσης 
Διοικητικού, ενέκρινε την χορήγηση  (α) 2 ημερών ρεπό στους  κ.κ.:
Ρόζα  Μαρία  Δελατόλα,  Ευάγγελο  Κυρίτση,  Σωτήριο  Τζάμο,  Νικόλαο  Δεσποτόπουλο, 
Χριστίνα Παπαδοπούλου & Ιωάννα Ζορμπα,
Και (β) 1 ημέρα ρεπό στους κ.κ. :

               Κατερίνα Γαλανοπούλου, Αναστασία Βατουσιάδου & Παναγιώτα Σούντα
               Γιατί απασχολήθηκαν με την διεξαγωγή των εκλογών του Συλλόγου του Διοικητικού 
Προσωπικού που πραγματοποιήθηκαν στις 25.11.2010 και 27.11.2010.

ΘΕΜΑ 3  ο  :            Έγκριση  υπερωριακής  εργασίας  και  εργασίας  κατά  τις  αργίες  και  εξαιρέσιμες  του   
μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

1. την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 15.03.2004) 
2. το  με  αριθμό  πρωτ.  9462/24.11.2010 έγγραφο  του  Επιστημονικού  Υπευθύνου  του 

Προγράμματος «ΜΟΔΙΠ του Γ.Π.Α.», κ. Ε. Παπλωματά, Αντιπρύτανη

αποφάσισε,

την ανάθεση έργου στις κ.κ. Μ. Φραγκίσκου και Α. Ντούκα, Υπαλλήλους του Γ.Π.Α., στο πλαίσιο 
του Προγράμματος  «ΜΟΔΙΠ του Γ.Π.Α.»,  για  χρονικό διάστημα  31 μηνών,  από  01.12.2010 έως 
30.06.2013,  με  συνολική  αμοιβή  7.200  Ευρώ/  έκαστη.  Οι  σχετικές  δαπάνες  θα  βαρύνουν  το 
ανωτέρω Πρόγραμμα.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της Προϊσταμένης της Δ/νσης 
Διοικητικού, αποφάσισε, ομόφωνα, να ζητήσει να εγκριθεί για το έτος 2011:

Α) η υπερωριακή απασχόληση για δεκατέσσερις (14) Υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου των κάτωθι ειδικοτήτων:

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 3 υπάλληλοι (480 ώρες)
ΔΕ Γεωργοκτηνοτροφικού 5 υπάλληλοι (4800 ώρες)

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.12.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



ΔΕ Χειριστών 1 υπάλληλος  (240 ώρες)
ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 υπάλληλος (480 ώρες)
ΥΕ Φυλάκων 4 υπάλληλοι    (480 ώρες)

Η παραπάνω υπερωριακή απασχόληση ζητείται για τους εξής λόγους:

1. Για  να  εξασφαλιστεί  η  λειτουργία  του  Ιδρύματος  κατά  τις  απογευματινές  ώρες,  κατά  τις 
οποίες διεξάγονται εκπαιδευτικές και ερευνητικές  δραστηριότητες.

2. Για να καλυφθούν τα κενά που παρατηρούνται στην επί 24ώρο φύλαξη των χώρων και των 
κτιριακών  εγκαταστάσεων  του  Ιδρύματος,  στην  περιποίηση  και  φύλαξη  του  ζωικού 
κεφαλαίου του Ιδρύματος.

3. Για την αντιμετώπιση βλαβών του ηλεκτρικού, υδροδοτικού και αποχετευτικού συστήματος 
ως και την επισκευή οργάνων και συσκευών.

4. Για  να  εξασφαλιστεί  η  ικανοποιητική  διεξαγωγή  των  εργασιών  που  σχετίζονται  με  τα 
αγροκτήματα του Ιδρύματος και οι οποίες αντιμετωπίζονται από περιορισμένο γεωπονικό και 
λοιπό προσωπικό του Ιδρύματος.

5. Για τη φύλαξη και περιποίηση των παραγωγικών ζώων που διαθέτει το Γ.Π.Α επί 24ωρόν 
βάσεως και επί 365 ημέρες το χρόνο.

Β) Η  εργασία  κατά  τις  εξαιρέσιμες  ημέρες  του  έτους  2011  του  Προσωπικού  με  σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ως ακολούθως:

ΥΕ Φυλάκων 4 υπάλληλοι (480 ώρες)
ΔΕ Σταυλιτών 5 υπάλληλοι  (360 ώρες)

Γ) η υπερωριακή απασχόληση για  οκτώ (8)  μόνιμους Διοικητικούς Υπαλλήλους  διαφόρων 
κλάδων για το έτος του 2011 ως ακολούθως:

ΠΕ Οικονομικού 2 υπάλληλοι    (120 ώρες)
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 2 υπάλληλοι (120 ώρες)
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 υπάλληλος (480 ώρες)
ΥΕ Φυλάκων 2 υπάλληλοι    (480 ώρες)
ΤΕ Εργοδηγών 1 υπάλληλος (480 ώρες)

Επισημαίνεται η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης που είναι όλως εξαιρετική σε σταθερή 
βάση και όχι περιοδικά, των σταβλιτών, ειδικών τεχνιτών και των φυλάκων νυκτοφυλάκων, χωρίς 
αυτό  να  σημαίνει  ότι  και  η  ζητούμενη  απασχόληση  τουλάχιστον  μέρους  του  υπολοίπου 
προσωπικού δεν είναι όλως εξαιρετική και αναγκαία για τους λόγους που αναφέρονται ανωτέρω.

Δ)  η  εργασία  κατά  τις  εξαιρέσιμες  ημέρες  του  έτους  2011  του  Μόνιμου  Προσωπικού  ως 
ακολούθως:

ΥΕ Φυλάκων 4 υπάλληλοι (480 ώρες)
ΔΕ Σταυλιτών 5 υπάλληλοι (360 ώρες)

Για  την υπερωριακή απασχόληση και  απασχόληση κατά τις  εξαιρέσιμες  ημέρες  όλου του 
προσωπικού υπάρχει γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. στους 
κωδικούς αριθμούς 0261 & 0263 με συνολικό ποσό 75.818,40 Ευρώ.

ΘΕΜΑ 4  ο  :            Τοποθετήσεις προσωπικού.  

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.12.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5



Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

3. το άρθρο 11 (παρ.2Β’) του Ν.1268/82
4. το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
5. το άρθρο 65 του Ν.3528 « Κώδικας Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων & 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»
6. την αποχώρηση με συνταξιοδότηση της κ. Π. Μπαλαχάμη,
7. τις ανάγκες της Υπηρεσίας,

αποφάσισε,
να ορίσει, προσωρινά, και μέχρι να γίνει η επιλογή Προϊσταμένου από το Υπηρεσιακό Συμβούλιο,  
την  κα  Θ.  Χατζηαντωνίου,  Υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού,   Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(1) Το άρθρο 11 (παρ. 2β΄ ) του Ν. 1268/82,
(2) Το άρθρο 22 του Ν. 1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ. 5 του Ν. 2817/00 «Η 
διοικητική  και  γραμματειακή  υποστήριξη  των  Τομέων,  Εργαστηρίων,  των  Κλινικών  και  λοιπών  
λειτουργικών μονάδων του Τμήματος ανήκει στην ευθύνη του Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος.  
Το προσωπικό στο οποίο ανατίθεται η υποστήριξη αυτή τοποθετείται στις Γραμματείες των οικείων  
Τμημάτων, με απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, ύστερα από γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου  
του Τμήματος, είναι δε δυνατόν να κατανέμεται σε υπηρεσιακές μονάδες επιπέδου Γραφείου, σύμφωνα  
με τα προβλεπόμενα στον Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος…»
(3) το  με  ημερομηνία  09.11.2010 σχετικό  έγγραφο  της  Δ/ντριας  του  Εργ/ριου  Εφαρμοσμένης 
Υδροβιολογίας, κ. Ε. Μήλιου, Επικ. Καθηγήτρια
(4) τις ανάγκες της Υπηρεσίας

αποφάσισε

να  εισηγηθεί  τη  τοποθέτηση  στη  Γραμματεία  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  & 
Υδατοκαλλιεργειών του κ. Ι. Γιακουμέλου, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων, προκειμένου να 
του ανατεθεί η τεχνική υποστήριξη  Εργαστηρίων του Τμήματος. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 11, παρ. 2β΄ του Ν.1268/82
(β) το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
(γ) τις ανάγκες της Υπηρεσίας,

αποφάσισε
να τοποθετήσει την κ. Αγγελική Ματσούκη, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, στο 
Τμήμα Α’ Σπουδών της Δ/νσης Σπουδών & Φοιτητικής Μέριμνας και θα ασχολείσται με θέματα 
του Γραφείου Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων του Γ.Π.Α. 

Τέλος το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε ότι οι υπεύθυνοι των κτηριακών εγκαταστάσεων 
του Ιδρύματος θα πρέπει να μεριμνούν για τον τακτικό έλεγχο καλής κατάστασης των κοινόχρηστων 
χώρων  και  για  την  προώθηση  σχετικών  αιτημάτων   για  έργα  προς  την  τεχνική  Υπηρεσία  του 
Ιδρύματος.

Αναλυτικότερα, όσον αφορά στον έλεγχο καθαριότητας των χώρων θα έχουν τις ακόλουθες 
αρμοδιότητες:

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.12.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



1. Γενική  εποπτεία  του  συνεργείου  καθαρισμού  και  τήρηση  των  σχετικών  συμβατικών 
υποχρεώσεων αυτών.

2. υποδείξεις  προς  το  συνεργείο  για  καθαρισμό  χώρων  όταν  διαπιστώνονται  ατέλειες  ή 
παραλήψεις.

3. Συμπλήρωση  σχετικής  τριμηνιαίας  βεβαίωσης  για  την  τήρηση  (  ή  μή)  των  συμβατικών 
υποχρεώσεων καθώς και καταγραφή των τυχόν παρατηρήσεων σας.

4. Διαβίβαση της προαναφερόμενης τριμηνιαίας βεβαίωσης στο Τμήμα Προμηθειών του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 5  ο  :            Αιτήματα φοιτητών  .

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη,  το  με  ημερομηνία  29.11.2010 έγγραφο  της 
φοιτητικής παράταξης  «AΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΑΡΙΣΤΕΡΟΣ ΧΩΡΟΣ», ενέκρινε την πραγματοποίηση 
εκδήλωσης, στη Β’ Αίθουσα κάτω από το Αμφιθέατρο Σίδερη, στις  03.12.2010  (από 11.30π.μ έως 
17.00μ.μ.). Ο χώρος να παραδοθεί όπως ακριβώς παρελήφθη.

ΘΕΜΑ 6  ο  :            Σχετικά με αίτημα της βιομηχανίας επεξεργασίας κρέατος «ΦΛΩΡΙΔΗΣ ΑΕΒΕΚ»  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη,  το  με  ημερομηνία  23.11.2010 έγγραφο  του 
Επίκουρου  Καθηγητή  Π.  Σκανδάμη σχετικά  με  αίτημα  της  Βιομηχανίας  επεξεργασίας  κρέατος 
«ΦΛΩΡΙΔΗΣ ΑΕΒΕΚ» περί αναγραφής στις ετικέτες της εν λόγω εταιρείας τη συνεργασία με το 
Εργαστήριο  Ποιοτικού  ελέγχου  και  Υγιεινής  Τροφίμων  και  Ποτών  του  Τμήματος  Επιστήμης  & 
Τεχνολογίας Τροφίμων, 

αποφασίζει,

εγκρίνει  κατ΄  αρχή  το  εν  λόγω  αίτημα  με  την  προϋπόθεση  ότι  θα  καθοριστούν  οι  σχετικές 
λεπτομέρειες, οι όροι της σχετικής σύμβασης που θα υπογραφεί από τα δύο μέρη, από το δικηγόρο 
του Ιδρύματος και θα επανέλθει προς έγκριση σε επόμενο Πρυτανικό Συμβούλιο.

ΘΕΜΑ 7  ο  :            Έγκριση  Δ’  Τροποποίησης  Προϋπολογισμού  Ειδικού  Ταμείου  του  Γ.Π.Α.   
Οικονομικού έτους 2010.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(1) Την εισήγηση του κου Πρύτανη,
(2) Την 111784/Β7/24.09.2010 (ΦΕΚ 1563 β’) με την οποία επιχ/ται το Μεταπυχιακό του 
Γενικού Τμήματος του Γ.Π.Α.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.12.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 7



εισηγείται στην Σύγκλητο, 

την   Δ΄ Τροποποίηση του Προϋπολογισμού του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α, του 
Οικονομικού Έτους  2010.

Μετά τα  ανωτέρω ο προϋπολογισμός του Ειδικού  Ταμείου  του Γ.Π.Α.,  οικονομικού  έτους  2010 
διαμορφώνεται ως εξής:

ΕΣΟΔΑ: 4.997.842,00 Ευρώ
ΕΞΟΔΑ: 8.844.142,31 Ευρώ

ΕΛΛΕΙΜΜΑ: 3.846.300,31 Ευρώ

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.12.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 8



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –02.12.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 9


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 25//2010
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


